

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Karin Sundström  
Utredare  
08-57829509  
[karin.sundstrom@tyreso.se](mailto:karin.sundstrom@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2022-05-03

**Sida**  
1 (4)  
**Diarienummer**  
2022/KFN 0028

**Mottagare**  
Kultur- och fritidsnämnden

## Behovsanalys – idrottsanläggningar

### Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till kultur- och fritidsnämnden

- Behovsanalysen för idrottsanläggningar fastställs.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Inger Lundin  
Förvaltningschef

### Sammanfattning

Behovsanalysen är tänkt som en utgångspunkt vid planering och prioritering av lokaler för idrott och en fördjupning av förvaltningens årliga anläggnings- och lokalbehovsanalys.

Behovsanalysen sammanfattar de olika behoven för idrottsanläggningar fram till 2035.

### Beskrivning av ärendet

Det finns ett samband mellan många tillgängliga, trygga och attraktiva idrottsanläggningar och andra fysiska aktivitetsmiljöer och ökad fysisk aktivitet och rörelsefrihet hos befolkningen.<sup>1</sup> Ökad fysisk aktivitet och rörelsefrihet tenderar i sin tur att främja folkhälsa och även ge en lång rad andra samhällsnyttiga effekter.

Behovsanalysen för idrottsanläggningar är tänkt som en utgångspunkt vid planering och prioritering av idrottslokaler och anläggningar. Den ska också ses

---

<sup>1</sup> Idrottens samhällsnytta, Riksidrottsförbundet, 2017

som en fördjupning av förvaltningens anläggnings- och lokalbehovsanalys som tas fram varje år som ett underlag till kommuns övergripande lokalförsörjningsplan. Denna behovsanalys avgränsas till idrottsanläggningar och omfattar inte friluftsanläggningar.

Ett växande Tyresö innebär att efterfrågan på idrottsanläggningar och ytor för fysisk aktivitet kommer att öka.

Behovsanalysen har vägt in antalet medlemmar i Tyresö inom olika idrotter med en analys av fördelningen mellan pojkar och flickor. Föreningslivets synpunkter har inhämtats. Ett antal nyckeltal från kolada har analyserats som antal deltagartillfällen vid olika idrottsanläggningar och i relation till befolkningen och jämfört med länet och riket. Vidare har en omvärldsspaning gjorts. Detta sammantaget har lett fram till förvaltningens bedömning av framtida behov av idrottslokaler.

### **Sammanfattande behov av idrottsanläggningar fram till 2035**

- **Ridanläggning**

Det finns behov av ytterligare ridhus i Tyresö kommun. Ridsport är den fjärde största idrotten i Tyresö och är en stor idrott bland flickor. Antalet deltagartillfällen på dagens enda ridanläggning är högst i landet. Ryttarföreningen framför också detta behov och har en lång kö av barn som vill börja rida och som idag inte kan erbjudas plats.

- **Spontanidrottsytor**

Trenden är att barn och unga som är fysiskt aktiva vill träna på tider som de själva bestämmer. Ytor för spontanidrott blir då viktiga. De anläggningar som kommunen erbjuder lockar till stor del pojkar, varför flickors önskemål och behov särskilt behöver beaktas. Tillgänglighet, trygghet och bra belysning är viktiga aspekter.

- **Idrottshall**

Idrottshallarna används mycket och Tyresö har en hög andel deltagartillfällen per idrottshall i jämförelse med andra kommuner. Idrottshallarna är den anläggning som nyttjas mest i Tyresö. Idrottshallar byggs i anslutning till de nya skolor som planeras i kommunen. Kultur- och fritidsförvaltningens kartlagda behov måste beaktas när dessa byggs. Vid byggnation av idrottshallar bör föreningars specifika önskemål beaktas. Gymnastiken är den näst största idrotten i Tyresö och är mycket stor bland flickor. Trender visar att starka idrotter som gymnastik behåller sin attraktionskraft.

Möjlighet till andra lokaler för mindre idrotter bör beaktas i samband med byggande av idrottshallar. Även kampsportens behov bör tas med i dessa analyser. Kampsporten är den tredje största idrotten i Tyresö och procentuell fördelningen flickor och pojkar är 40/60.

- **Fotbollsplan**

Fotboll är den största idrotten bland pojkar i alla åldersgrupper och den näst största för flickor. Trender visar också att stora idrotter som fotboll behåller sin attraktionskraft. Fotbollsplanerna används mycket, vilket vi ser när det gäller deltagartillfällen per fotbollsplan. I jämförelse med länet och riket ser vi också ett behov av fotbollsplaner. Befolkningen bland barn åldern 0-18 år ökar i centrumområdet och då också behovet av fotbollsplaner. Vid anläggning av fotbollsplaner bör närheten till skolor och idrottsplatser analyseras för ett effektivt utnyttjande och det gäller även för närhet till faciliteter som omklädningsrum och toaletter.

- **Danssal**

Det finns behov av ytterligare danssalar i kommunen. Gymnastikföreningar som tränar använder danssal vid träning. Gymnastik är den största idrotten bland flickor i åldern 7-15 år i Tyresö, är näst största idrott i Tyresö och behåller sin attraktionskraft. Konståkningen använder också danssal. Dansverksamhet har behov av speglar, ljudanläggning och anpassat golv och därför är gymnastiksalar inte optimalt.

- **Skyttelokal**

Skyttet har speciella behov och befintlig lokal har stora brister. Paraskyttet är på frammarsch i Sverige och det finns ett stort intresse bland ungdomar. Lokalerna behöver anpassas så de fungerar för personer med fysiska funktionsnedsättningar.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. Förslaget innehåller dock förslag till framtida investeringsbeslut och kan således få ekonomisk konsekvenser i ett senare skede.

En prövning av barnets bästa bifogas i bilaga 1.

## **Bilagor**

Behovsanalys – idrottsanläggningar

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse

**Sida**  
4 (4)

**Datum**  
2022-05-03

**Diarienummer**  
2022/KFN 0028